UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644
PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL  n.º 020/2023 – PALI/UNESPAR

A Comissão do Processo seletivo para o ingresso no Curso de Mestrado em Ciências
Ambientais - Programa de Pós-Graduação em Ambientes Litorâneos e Insulares, PALI - Turma
2024, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital,
EDITAL 019/2023 – PALI/UNESPAR:

TORNA PÚBLICO: A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO
SELETIVO DA TURMA 2024:

1. Ficam convocadas as pessoas participantes do processo seletivo com inscrições

homologadas para a realização da prova escrita a ser realizada no dia 31 de outubro de
2023, das 09h00 às 12h00 (horário de Brasília), sendo realizada na sala 34 do bloco C, sito
a R. Comendador Correia Júnior, 117 - Centro, Paranaguá - PR, 83203-560.

2. As pessoas participantes do processo deverão deixar o documento de identidade sobre a
carteira durante todo período de realização da prova.

3. As pessoas participantes do processo deverão apresentar as comprovações de titulação

pontuadas no anexo IV – instrumento de avaliação de currículo, assim como também devem
apresentar o original do diploma ou comprovante de conclusão da graduação para
conferência da comissão do processo seletivo (não serão aceitos documentos eletrônicos).

4. A documentação devera ser organizada pelo condidato e deverá ser apresentada na ordem

em que está descrito no anexo IV, caso contrário a nota não será validada e a nota atribuída
será zero.

5. As pessoas participantes do processo deverão usar somente caneta esferográfica azul ou

preta.

6. É vedada qualquer anotação ou consultas durante o período de realização da prova.

7.  Durante a realização da prova os aparelhos de celulares deverão ser desligados.

8. Deslocamentos a banheiro somente com o acompanhamento dos fiscais da prova

pertencentes a comissão.

9. Os recursos sobre essa homologação devem ser encaminhados até a data limite de 23 de
outubro de 2023, conforme descritos no edital 019/2023.

http://paranagua.unespar.edu.br/
http://www.unespar.edu.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644
PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

Nome Situação

Alice Azucena Ferreira Homologada
Ana Cláudia Nunes da Rocha Homologada
Ana Paula Machado Homologada
André Linneo Tocchetto Homologada
André Ricardo Grani de Almeida Homologada
Beatriz Feth Xavier da Silva Homologada
Brenda Loren de Almeida Melo Homologada
Carem Jorjiane Mersenburg Goncalves Homologada
Claudia Daniele Santos Batista Homologada
Donyan Greipel Homologada
Elliezer de Lima Correia Homologada
Felipe Martins da Silva Ricardo Homologada
Gabriele Costa Ramos Homologada
Ivan Luiz Camargo dos Santos  Homologada
Joelson Gonçalves Homologada
Juliane Rodrigues Xavier Homologada
Karla Emmanuelle Yennrich Viana Rabello Homologada
Larissa do Rosario Lopes Marques Homologada
Lidia da Silva França Homologada
Livia de Paula Homologada
Luciane Mendes Capeta Homologada
Luiz Renato Rodrigues Da Cunha Homologada
Luiza do Nascimento Lopes Homologada
Marcia do Rocio Tavares Homologada
Márcia Maria Barbosa Gonçalves Marques Homologada
Maressa Vitória Arcaro Dos Santos Homologada
Milena Aparecida Rodrigues Da Silva Homologada
Nirlene Samorano Pires Homologada
Rafael Souza Homologada
Raiane Marques Nunes Homologada
Tainá Tavares de Carvalho Homologada
Vanessa Johnsson Pereira Homologada

Comissão do processo de seleção, em 18 de outubro de 2023.

http://paranagua.unespar.edu.br/
http://www.unespar.edu.br/